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OBEC JENČICE
ZASTUPITELSTVO OBCE JENČICE

Obecně závazná vyhláška č. 1l202l,

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupilelstvo obce,Ienčice se na syém zasedání dne l1. prosince 202] u^sneslo usnesenínt
č,44/2021 vydat nctzákladě s| ]1 zákona č. 565/1990 Sb., o mí:;tních poplalcích, ve zn.ění
pozdějšíchpředpisů(dále jen,,zákononlístníchpoplatcích"),aysouladusustanovením§ l0
písm. d) a st 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějšíchpředpisů, tuto obecně závaznouvyhlúšku (dále,len ,,vyhlci,škcl"):

Clánek 1

úvodní ustanovení

Obec Jenčice touto vyhláškorr zavádi místní poplatek za obecní systérn odpadového
hospodářství (dále jen,,poplatek"). l )

Správce poplatku.je obecní úřad.2)
Poplatkové období3) a dílčí obdobía) vyrrrezuje zákon.

ČHnek 2
Poplatník

Poplatníka vymezuj e zákon. 5)

tl 5 tOd odst. l písm. a) zákona o místních poplatcích (Poplatkem zct komunální odpad.ie poplatek za obecní
sys té m o dp a dov é h o h os po dúřstv í. )

2) § |5 odst. 1zákonao rnístních poplatcích (Spráltcem poplatku.le obecní tiřacl.)
3) § l0o odst. l zákona o rnístních poplatcích (Poplatkol,ýnt obcklbím poptatků za komttnální odpad je kalendářní

rok,)
4) § l0o odst,2 zákona o nrístních poplatcích (Dílčím obdobím poptatků za komunální odpad le kalendářní

měsíc.)
5) § l0e zákonao rnístních poplatcích (Poplatníkent poplatku za obecní systém oclpadového hospodář,ství.le

a) fuzická osoba přihlášenci v obci nebo
b) vlastník nemovité věci zahrntjící byt, rodinný dům nebo stavbu pt,o rodinnott rekreaci, ve které není

přihlášena žádná,fyzická osoba a která je umístěnu nu tizentí obce.);

§ l0p zákona o rnístrrích poplatcích (Spolltvla,stllíci nemovitévěci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro
rodinnou rekreaci .jsou povinni plnit poplatkovott pc,lvinnos! společně a nerozdílně.);

§ 16czákonaomístníchpoplatcích (Protičelypoplatkůsezupřihltišení.rt,zickéosobypovažuje:
a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci r,lblryqrg1, ,.6.
b) ohtášení tltísta pobytu podle zitkona o pobllt71 cizinců na tizemí České republilq, zákona o az.)llu nebo

zákona o dočasné ochraně cizinců,.jcle-li o cizince
l. kterému byl povolen írvalli pobyt,
2. který na území České republilgl pobývú přechoclně po clobu delší než 3 měsíce,
3. který je žadatelem o ttdělení mezinúrodní ochrany nebo osobott,strpěnou na území podl.e zákona

o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné r,lchrarty podle zákona o dočasné ochraně cizinců,
nebo

4, kterémtt byla udělena mezinárodní ochranu nebo jcle o cizince požívalícího dočasné ochrany
cizinců.)



1)

článek 3
Ohlašovací povinnost

Poplatník .ie povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 drrů od vzrriku poplatkové
povinnosti. Ve stejrré lhťrtě se ohlašuje rrárok na osvobození nebo ťtlevu, existoval-li
důvod osvobození rrebo úIevy v okarrržiku vzniku poplatkové povinnosti.
Obsah ohlášení upravuje zákon.6)
Postup při změně7l trdait uvederrýclr v ohlášení upravuje zákon,8)
Důsledky Iresplnění ohlašovací povinnosti ke vznikLr osvobození nebo úlevy stanoví zál<on.")

Členet 4
Výpočet výše poplatku

Poplatek činí 450 Kč za poplatkové období.
Postup pro zjištění výše poplatku v přípaclě osvobození, nebo vzniku nebo zániku
poplatkové povinnosti v prťrběhtr kalerrdářnílro roku stanoví zákon.l0)
V případě ťrlevy se výše snížení poplatkrr stanoví obdobně postupertr dle § 10h odst. 2
písm. b) a odst. 3 písrn. c) zákona o místrríclr poplatcích, a to v závislosti na výši úlevy.

čtenek 5
Osvobození a úlevy

Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon.l|)

6) § l4a odst. 2, 3 a5 zákona o rnístních poplatcích (2) V ohtášení poplatník nello plátce uvede
a) jméno, popřípadě jnténa, a příjmení nebo název, obecnli iclenti/ikátor, by|-1i přidělen, nlísto pobytu nebo
sídlo, sí.dlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručovťtní; právnícká osoba uvede íéž osob1l, které j,sott
jejím jménen oprávněny jeclnat v poplatkových věcech,
b) čísla všech svých účlů u poslqtovatelťt platebních slttžeb, včeíně poslrytovatelů těchto služeb v zahraničí,
užfuaných v souvi,slosíi ,s poclnikatelskott činností, v případě, že přeclmět poplalku sotlvisí s podnikatelskrnt
činností poplatníka nebo plátce,
c) Údaje rozhodné pro stanovení poplatktt (llčetně např. diivoclťt osvobození, pokud existuií .již v okamžiku
podání ohlášení),
3) Poplatník nebo plátce, který nemá:;ídlo nebo bydliště na tizemí členského státtt Evropské unie,.liného
snlluvního státu Dohod)l o Evropském ho,spodářskán prostclrtt nebo Šllýcarské konfěclerace, uvede kromě
tidajů požadovaných v odslayci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručol,ání.
5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnlt ,se nevztahufe na údal, který může správce
poplatku automcrtizovaným zpŮsobem zji.stit z rejstříků nebo et,idencí, do nichž nlá zřízen autcllttcttizovanli
přístup. Okruh těchto ticlajů zveřqjní sprál,ce poplqtku na své tiřectní desce.)

i) včetně zániku poplatkové povinnosti
8) § l4a odst, 4 zákona o rnístních poplatcích (Dojcle-li ke změně ťtdali) uveclených v clhlášerlí, je poptalník

povinen tttlo změntt tlztlcilllií tlo ]5 dnů ode dne, kdy nusíala, nes,íunoví-li obec v obecně zállazné y,hlá"šce del.ší
lhůtu.)

9) § 14a odst. 6 zákona o rnístních poplatcích (V případě, že popluíník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný
pro osvobození nebo úlevu od poplatku ve lhůtě stanovené obecně závaznou vyhláškou nebo ve lhůtě podle
§ l4a odstavce 4, nárok na osvobození nebo tilevu od tohoto 1loplaíku zuniká; za ne,splnění léto povitltlosti
nelze uložit pokuttt za nesplnění povinno,sti nepeněžilé povahy.)

'o) § l0h odst. 2 a3 zákona o rrrístníclr poplatcích (2) Poptutek 5g y 1lřípqdě, že poplatková povinnost vznikla
z důvodu přihlášení.filzické osobyv obci, snikje o.jetlnu chlanúctinu za každé dílčí období, na.jehož konci
a) není tatoJyzická osoba přihlúšena v obci, nebcl
b) je tato.fyzická osoba od poplatktt osvobozena.
3) Poplatek se v případě, že poplatkollcí povinnosl vzniklu z tltivoclu yltt,stlticlví .jednotlivé nemovilé věci
zahrnljící byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnott rekreuci untí,stěné na tizemí obce,snižu.je o jednu
dvanáctinu za každé dílčí období, na.jehož konci
a) je v této nenlovité věci přihlášena alespoň ] .fr,zická clsobu,

b) poplatník nevlastní llrto nemovitou věc, nebcl
c).je poplatník od. poplatku osvobozen.)

rl) § l0g zákona o rnístníclr poplatcích (Od poplatklt zct obecní $)stént odpudového hospoclářství .je osvobozena
osoba, které poplatkollá pollinnosí vznikla z důvodrt přihlášení y obci ct která je
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2) Od poplatku se dále touto vyhláškotll2)osvobozují na celý kalendářní rok poplatníci podle

§ lOe písrn. a) zákona o obcích, pokud se takový celý kaleridářní rok vobci Jerrčice
nezdržuji.

3) Dále se touto vyhláškou stanoví úleva rra poplatku ve výši 150 Kč zakalendářní rok, nebo
příslušná část podle č1.4 odst. 3 této vylrlášky, pro poplatr.íka dle § 10e písnr. a) zákona
o místních poplatcích, ktelý ie poživatelem invaliclnílro, starobnílro, vdovskélro,
vdoveckého nebo sirotčího důchodu.

Článek 6
Splatnost poplatku

1) Poplatek je splatný nejpozději do 31, 1. příslušnélro kalerrdářnílro roku.
2) Vpřípadě vzniku poplatkové povinnosti (rrebo zániku osvobození nebo ťrlevy) po 15. 1.

příslušného kalendářního roku, je poměrná výše poplatku dle č1. 4 splatná nejpozději do
konce kalendářního měsíce bezprostředr-rě následujícího po kalerrdářním rněsíci vzniku
poplatkové povirrnosti (nebo záníku osvobození nebo úrlevy).

3) Lhůta splatnosti neskončí poplatrríkovi dříve než lhůta pro poclání ohlášení podle č1. 3 této
vyhlášky.

článek z
zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. Il20I2, o místtrírn poplatku za píovoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyttživání a oclstrariování konrurrálních odpadťr,
ze dne l6. l1 .2012.

Tato vyhláška nabývá

čtenek 8
Účinnost

rn 1. 1 .2022.

1Gutwirt
místostarosta

Vyvěšeno na úředrrí desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

JosefJalovecký
starosta :

oBPc JENčlcr
okres litoměři,ce

a) poplatníken poplatku za odkládání klmunálního odpadu z nemovi!.é věci v jiné obci a mú y télo jiné obci
bydliště,

b) umístěna do dětského dtlmova pro děti do 3 let věku, školskéllo zcu'ízení pro výkon ústavní nebo ochranné
výchovy nebo ,školského zařízení ;lro preventil,ně výchollnou péči na základě rozhodntttí soudu nebo
smlouvy,

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadtllící okamžittttt potlloc na zákludě rozhodnutí soudu, na žtido.st
obecního úřadu obce s rozšířenou ptisobností, zákonného zústtlpce dítěte nebo nezlelilého,

d) umístěna v domově pro osoby se zdra1,otnítn postiženínt, clomově pro senioty, clomově se zvlťtštnínt

režimem nebov chráněném bllcllgri, r.6.
e) na základě zákona omezena na osollní svobodě s výjimkott osoby vykonávctjící trest domácího vězení.)

12)tím není dotčeno zákonné osvobození (např. z důvodu pobytu v zaYizeních uvedených v § 10g písrn. d) zákona
o rnístních poplatcích)

17. 12.202l

3. L2022


